

СОГЛАСОВАНО:

" " 2023 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов



Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменений сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2018 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благоустройство прилегающей территории здания культурно-досугового центра "Современник" структурное подразделение МКУК Москаленский РКДЦ, расположенный по адресу: ул. Ленина, 12 р.п. Москаленки Москаленского муниципального района Омской области

(наименование стройки)

Благоустройство прилегающей территории здания культурно-досугового центра "Современник" структурное подразделение МКУК Москаленский РКДЦ, расположенный по адресу: ул. Ленина, 12 р.п. Москаленки Москаленского муниципального района Омской области

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Благоустройство прилегающей территории здания культурно-досугового центра "Современник"

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

III квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	2 900,64	(164,3) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	2 417,20	(164,3) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
 Нормативные затраты труда рабочих
 Нормативные затраты труда машинистов

422,18 (11,82) тыс.руб.
 1 300,45 чел.час.
 87,55 чел.час.

УТВЕРЖДАЮ:



Ю.О. Главы Москаленского муниципального района
 Бондаренко М.В.

" " 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр;
 Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр;
 Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр;
 Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Министра России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Министра России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Министра России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Министра России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Министра России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Министра России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Министра России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Министра России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Министра России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
 Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр;
 Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр;
 Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство пандуса и лестницы главного входа											
1	ФЕР06-01-004-05	Устройство: железобетонных пандусов	м3	9	1	9					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					25,93	1,15	268,38	35,71	9 583,85
		2 ЭМ					6,01	1,25	67,61		
		3 в т.ч. ОТм					0,95	1,25	10,69	35,71	381,74
		4 М					9,91		89,19		
		ЗТ	чел.-ч	3,04	1,15	31,464					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,9					
		Итого по расценке					41,85		425,18		
		ФОТ							279,07		9 965,59
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			284,65		10 164,90
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			137,58		4 913,04
		Всего по позиции							847,41		
2	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	9,135	1	9,135	592,76		5 414,86		
		Всего по позиции							5 414,86		
3	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,27	1	0,27	8 014,15		2 163,82		
		Всего по позиции							2 163,82		
4	ФЕР06-01-004-04	Устройство: железобетонных ступеней	м3	6,7	1	6,7					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					105,77	1,15	814,96	35,71	29 102,22
		2 ЭМ					19,10	1,25	159,96		
		3 в т.ч. ОТм					2,34	1,25	19,60	35,71	699,92
		4 М					434,76		2 912,89		
		ЗТ	чел.-ч	12,4	1,15	95,542					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	1,675					
		Итого по расценке					559,63		3 887,81		
		ФОТ							834,56		29 802,14
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			851,25		30 398,18
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			411,44		14 692,46
		Всего по позиции							5 150,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	6,8005	1	6,8005	592,76		4 031,06		
		Всего по позиции							4 031,06		
6	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,1541	1	0,1541	8 014,15		1 234,98		
		Всего по позиции							1 234,98		
7	ФЕР06-04-001-03	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм Объем=9,7 / 100	100 м3	0,097	1	0,097					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					7 857,26	1,15	876,48	35,71	31 299,10
	1 ОТ						4 197,52	1,25	508,95		
	2 ЭМ						546,69	1,25	66,29	35,71	2 367,22
	3 в т.ч. ОТм						9 428,62		914,58		
	4 М										
	ЗТ	чел.-ч	899	1,15	100,28345						
	ЗТм	чел.-ч	41,04	1,25	4,9761						
	Итого по расценке						21 483,40		2 300,01		
	ФОТ								942,77		33 666,32
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			961,63		34 339,65
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			464,79		16 597,50
		Всего по позиции							3 726,43		
8	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	9,8455	1	9,8455	592,76		5 836,02		
		Всего по позиции							5 836,02		
9	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,98164	1	0,98164	8 014,15		7 867,01		
		Всего по позиции							7 867,01		
		Итого по разделу 1 Устройство пандуса и лестницы главного входа							36 272,09		
Раздел 2. Облицовка лестницы главного входа и пандуса											
10	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см Объем=90 / 100	100 м2	0,9	1	0,9					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					2 713,07	1,15	2 808,03	35,71	100 274,75
	1 ОТ						24,42	1,25	27,47		
	2 ЭМ						17,53	1,25	19,72	35,71	704,20
	3 в т.ч. ОТм						85,74		77,17		
	4 М										
	ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	321,2847						
	ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	1,94625						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 823,23		2 912,67		
		ФОТ							2 827,75		100 978,95
	Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112			112			3 167,08		113 096,42
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85		55,25			1 562,33		55 790,87
		Всего по позиции							7 642,08		
11	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х300х8 мм	м2	91,8	1	91,8	122,04		11 203,27		
		Всего по позиции							11 203,27		
12	ФССЦ-11.2.04.05-0001	Рейки деревянные, сечение 8х18 мм	м3	0,009	1	0,009	2 500,00		22,50		
		Всего по позиции							22,50		
13	ФССЦ-14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь) Объем=4,5*0,9*100/1000	т	0,405	1	0,405	2 919,43		1 182,37		
		Всего по позиции							1 182,37		
14	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	13,5	1	13,5	13,08		176,58		
		Объем=0,15*0,9*100									
		Всего по позиции							176,58		
15	ФЕР07-05-016-04	Ограждение пандуса и крыльца// Устройство металлических ограждений: без поручней Объем=57 / 100	100 м	0,57	1	0,57					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						390,10	1,15	255,71	35,71	9 131,40
	2 ЭМ						204,08	1,25	145,41		
	3 в т.ч. ОТм						30,77	1,25	21,92	35,71	782,76
	4 М						16 057,11		9 152,55		
	ЗТ	чел.-ч	41,5	1,15		27,20325					
	ЗТм	чел.-ч	2,59	1,25		1,845375					
	Итого по расценке						16 651,29		9 553,67		
	ФОТ								277,63		9 914,16
	Пр/812-007.1-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116			116			322,05		11 500,43
	Пр/774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	80	0,85		68			188,79		6 741,63
		Всего по позиции							10 064,51		
16	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=(1,1913*27) / 100 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,321651	1	0,321651					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						19,32	2,3	14,29	35,71	510,30
	2 ЭМ						6,01	2,5	4,83		
	3 в т.ч. ОТм						0,22	2,5	0,18	35,71	6,43
	4 М						138,16	2	88,88		
	ЗТ		чел.-ч	2,13	2,3	1,5757682					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	2,5	0,0160826					
	Итого по расценке						163,49		108,00		
	ФОТ								14,47		516,73
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			13,60		485,73
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			6,27		224,00
	Всего по позиции								127,87		
	Итого по разделу 2	Облицовка лестницы главного входа и пандуса							30 419,18		
Раздел 3. Покрытие из брусчатки 540м2											
17	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(540*0,1) / 100	100 м3	0,54	1	0,54					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						115,49	1,15	71,72	35,71	2 561,12
	2 ЭМ						3 262,79	1,25	2 202,38		
	3 в т.ч. ОТм						171,22	1,25	115,57	35,71	4 127,00
	4 М						12,20		6,59		
	ЗТ		чел.-ч	14,4	1,15	8,9424					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	9,369					
	Итого по расценке						3 390,48		2 280,69		
	ФОТ								187,29		6 688,12
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			275,32		9 831,54
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			213,32		7 617,77
	Всего по позиции								2 769,33		
18	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,54*100*1,1	м3	59,4	1	59,4	55,26		3 282,44		
	Всего по позиции								3 282,44		
19	ФЕР27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением Объем=540 / 100	100 м2	5,4	1	5,4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 081,00	1,15	6 713,01	35,71	239 721,59
		2 ЭМ					916,93	1,25	6 189,28		
		3 в т.ч. ОТм					122,99	1,25	830,18	35,71	29 645,73
		4 М					0,24		1,30		
		3Т	чел.-ч	115	1,15	714,15					
		3Тм	чел.-ч	9,9	1,25	66,825					
		Итого по расценке					1 998,17		12 903,59		
		ФОТ							7 543,19		269 367,32
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			8 523,80		304 385,07
	Пр/774-021.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			4 937,02		176 300,91
		Всего по позиции							26 364,41		
20	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (заполнение швов)	м3	2,916	1	2,916	55,26		161,14		
		Всего по позиции							161,14		
21	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (подстилающий слой-соотношение цемент : песок= 1:4) Объем=540*0,05/5*4	м3	21,6	1	21,6	55,26		1 193,62		
		Всего по позиции							1 193,62		
22	ФССЦ-03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н) (подстилающий слой - соотношение цемент : песок= 1:4) Объем=540*0,05/5*1*1,2	т	6,48	1	6,48	412,00		2 669,76		
		Всего по позиции							2 669,76		
23	ФССЦ-05.2.02.21-0026	Плитка бетонная тротуарная декоративная (брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм	м2	550,8	1	550,8	88,91		48 971,63		
		Всего по позиции							48 971,63		
		Итого по разделу 3 Покрытие из брусчатки 540м2							85 412,33		
Раздел 4. Вазоны											
24	ФССЦ-15.2.03.01-0002	Вазон железобетонный круглый	шт	8	1	8	636,17		5 089,36		
		Всего по позиции							5 089,36		
		Итого по разделу 4 Вазоны							5 089,36		
Раздел 5. Дополнительная доставка материалов на расстояние 105 км (за исключением 30 км учтенных в ФССЦ)											
25	ФССЦпр-03-21-01-105	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 105 км (песок, бетон, раствор) Объем=125,874+63,163	1 т груза	189,037	1	189,037	48,81		9 226,90	12,99	119 857,43
		Всего по позиции							9 226,90		119 857,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	-189,037	1	-189,037	19,29		-3 646,52	12,99	-47 368,29
		Всего по позиции							-3 646,52		-47 368,29
27	ФССЦпг-03-01-01-105	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 105 км (плитка)	1 т груза	41,31	1	41,31	38,80		1 602,83	14,71	23 577,63
		Всего по позиции							1 602,83		23 577,63
28	ФССЦпг-03-01-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	-41,31	1	-41,31	18,16		-750,19	14,71	-11 035,29
		Всего по позиции							-750,19		-11 035,29
29	ФССЦпг-03-02-01-105	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 105 км	1 т груза	10,297	1	10,297	79,93		823,04	14,71	12 106,92
		Объем=240,644-189,037-41,31									
		Всего по позиции							823,04		12 106,92
30	ФССЦпг-03-02-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	-10,297	1	-10,297	34,17		-351,85	14,71	-5 175,71
		Всего по позиции							-351,85		-5 175,71
31	ФССЦпг-03-02-02-105	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 105 км	1 т груза	3,761	1	3,761	94,04		353,68	14,71	5 202,63
		Всего по позиции							353,68		5 202,63
32	ФССЦпг-03-02-02-030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км	1 т груза	-3,761	1	-3,761	40,20		-151,19	14,71	-2 224,00
		Всего по позиции							-151,19		-2 224,00
		Итого по разделу 5 Дополнительная доставка материалов на расстояние 105 км (за исключением 30 км учтенных в ФССЦ)							7 106,70		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							141 978,74		1 620 122,92
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							11 822,58		422 184,33
		Эксплуатация машин							9 305,89		119 115,39
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 084,15		38 715,00
		Материалы							120 850,27		1 078 823,20
		в том числе:									
		Материалы без учета дополнительной перевозки							113 743,57		983 881,88
		Дополнительная перевозка							7 106,70		94 941,32
		Строительные работы							164 299,66		2 417 203,02
		Строительные работы							157 192,96		2 322 261,70
		в том числе:									
		оплата труда							11 822,58		422 184,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(55), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 18.08.2023 № 50338-ИФ/09, прил.1	эксплуатация машин и механизмов							9 305,89	12,8	119 115,39
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 084,15		38 715,00
	(55), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 18.08.2023 № 50338-ИФ/09, прил.1	материалы							113 743,57	8,65	983 881,88
		накладные расходы							14 399,38		514 201,92
		сметная прибыль							7 921,54		282 878,18
		Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							7 106,70		94 941,32
		Итого ФОТ (справочно)							12 906,73		460 899,33
		Итого накладные расходы (справочно)							14 399,38		514 201,92
		Итого сметная прибыль (справочно)							7 921,54		282 878,18
		НДС 20% (только ТЦ)									483 440,60
		ВСЕГО по смете							164 299,66		2 900 643,62

Объемы и виды работ контролирует заказчик и подтверждает исполнительной документацией и актами скрытых работ

Составил: Главный специалист

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Г. А. Заводова)

Проверил: Зам.начальника отдела ценообразования и смет

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ю. В. Васильева)

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

со сметой ознакомлены и согласны
представители инициативной группы

1. Щабельников С.А.

2. Федорова Л.В.

3. Сидоренко А.С.

4. Лебедева Ю.Ф.

5. Краснокуцкая Т.А.

02 октября 2023 г.